
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2022 года № 18

р .п .Железнодорожный

Об утверждении перечня объектов, расположенных на территории 
Железнодорожного муниципального образования, в отношении которого 
планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49 Железнодорожного муниципального образования, 
администрация Железнодорожного муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень объектов, 
расположенных на территории Железнодорожного муниципального образования, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте 
Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-mo.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Железнодорожного муниципального образова
И.о главы администрации

О.А. Ерёмич

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adm-id-mo.ru


Приложение
к постановлению администрации 

Железнодорожного муниципального образования
от 31.01.2022 года № 18

Перечень
объектов, расположенных на территории Железнодорожного муниципального образования, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№
п/п Наименование имущества Год

ввода
Площадь,

протяженность

Начальная
балансовая
стоимость

(руб.)

Адрес (местонахождения)

1. Объекты теплоснабжения

1 Здание котельной № 2, 
назначение: нежилое 1978 252,4 кв.м 2 714 250,38

ул. Кольцевая, 17А, 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:0101116:0:12

2 Здание котельной с 
оборудование (№ 3), 
назначение: нежилое

1985 68,4 кв.м 33 300,00
строение 6,
ул. Партизанская, 26А, 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:000000:0:1593

3 Здание котельной КБКП 24а 
№ 4, назначение: нежилое

1995
458,9 кв.м 15148629,65

ул. Кирова, 37А 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:010122:0:2

4 Здание котельной МК-70 (№ 
б), назначение: нежилое 1978 404,0кв.м 2595781,52

ул. 70 лет Октября, 4А, 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:000000:0:1614

5 Комплекс
тепловодоснабжения 1973 1445,6 кв.м. 1,00

ул. Железнодорожная, 25, 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:010114:198

6 Наружные сети 
тепловодоснабжения для 
одноэтажного
четырехквартирного дома 
подключение дома ул. 
Ленина, 63, назначение: 
нежилое

2010 57,88 м 2 134 179,00

ул. Ленина,
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:010115:0:2

7 Тепловая сеть от котельной, 
назначение: нежилое

1982 519,0м 441 054,00 ул. Пионерская
р.п. Железнодорожный
кадастровый № 38:17:000000:905

8 Тепловая сеть, назначение: 
нежилое

1973 3191,0м 3953096,02 ул. Ленина, ул. Железнодорожная, ул. 
Кольцевая, ул. Волкова, ул. Кавказская, 
мкр. Вокзальный р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17: 000000:907

9 Тепловая сеть от центральной 
котельной, назначение: 
нежилое

1974 4783,0м 6146918,00 ул. Железнодорожная, 
ул.Первопроходцев, ул. Мира, ул. 
Космонавтов, ул. Береговая, ул. 
Кольцевая, ул. Больничная 
р.п. Железнодорожный 
кадастровый № 38:17:000000:923

10 Тепловая сеть от котельной 
МК-70, назначение: нежилое

1982 1623,0 м 1545174,00 ул. молодогвардейская, ул. 70 лет 
Октября, ул. Восточная, ул. Луговая р.п. 
Железнодорожный, 
кадастровый №38:17:010101:202



11 Тепловая сеть от котельной 1972 4483,0м 6126313,00 ул. Ленина, пер Школьный, ул. Кирова,
КБКП 24а № 4, назначение: пер. Кедровый, ул. Карла Маркса
нежилое р.п. Железнодорожный,

кадастровый № 38:17:000000:341

№
п/п

Наименование имущества, 
адрес (местонахождения)

Год
ввода

Балансовая
стоимость

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)
Информация 

об объекте
Тех.

состояние

2. Объекты водоснабжения

1 Артезианская скважина №1,
ул.Уральская,
Р.пЖелезнодорожный,
S=17,2 кв.м
Кадастровый № 
38:17:010111:89

1973 574594,38 00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 32,5м. 
Насос - ЭЦВ 8-40-60 
(2012г), оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 40 куб.м

Удовлетво
рительное

2 Артезианская скважина №2,
ул.Уральская,
Р.п.Железнодорожный,
S= 32,5 кв.м
Кадастровый № 
38:17:010111:90

1974 80284,91 00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 32,5м. 
Насос - ЭЦВ 8-25-190 
(2012), оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 25 куб.м 
Оборудована УФО-1

Удовлетво
рительное

3 Артезианская скважина №3, 
ул. Пионерская, 
Р.п.Железнодорожный,
S=36,7 кв.м
Кадастровый № 
38:17:010129:15

1974 555581,31 00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 120м, 
Насос ЭЦВ 8-25-125 
(2013г.). Емкость V-25 куб. 
м, высота башни- 20м. 
Оборудована прибором 
учета ХВС. Дебет по 
паспорту 20 куб.м

Удовлетво
рительное

4 Артезианская скважина №5, 
ул. Зеленая, 11, 
Р.п.Железнодорожный,
S=49,3 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:893

1971 229134,19 00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 197м, 
Насос ЭЦВ 6-16-190 
(2005г.). Оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 10 куб.м.

Удовлетво
рительное

5 Артезианская скважина №6, 
ул. Больничная 7А, 
Р.п.Железнодорожный,
S=10,0 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:890

1979 604308,00 78729,82 Состояние: действующая, 
глубина скважины 72,0м, 
Насос ЭЦВ 6-16-140 
(2011 г.), оборудована 
прибором учета ХВС 
Оборудована УФО -1, 
дебет по паспорту 16 куб.м.

Удовлетво
рительное

6 Артезианская скважина №7, 
ул. Больничная,23, 
Р.п.Железнодорожный,
S=10,9 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:892

1979 412255,00 67757,46 Состояние: действующая, 
глубина скважины 50 м, 
Насос ЭЦВ 8-40-160 
(2012г.),
оборудована прибором 

учета ХВС, дебет по 
паспорту 40 куб.м.

Удовлетво
рительное

7 Артезианская скважина №8, 
ул. Кольцевая 15А, 
Р.п.Железнодорожный,
S=61,0 кв.м
Кадастровый №

1974 2519075,00 1840390,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 200м, 
Насос ЭЦВ 6-16-160 
(2014г.). Емкость V-34 куб. 
м, оборудована прибором

Удовлетво
рительное



38:17:000000:928 учета ХВС, дебет по 
паспорту 15,1 куб.м.

8 Артезианская скважина №9, 
ул. Ленина,32Б, 
Р.п.Железнодорожный,
S=9,0 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:898

2001
1799255,00 00,00 Состояние: действующая, 

глубина скважины 200м, 
Насос ЭЦВ 6-16-190 
(2014г.), оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 16 куб.м.

Удовлетво
рительное

9 Артезианская скважина №10, 
ул.Больничная 25, 
Р.п.Железнодорожный,
S=6,0 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:897

2000
510900,00

00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 67м, 
Насос ЭЦВ 8-40-180 (2017), 
оборудована прибором 
учета ХВС, дебет по 
паспорту 40 куб.м.

Удовлетво
рительное

10 Артезианская скважина №11, 
ул. Ленина, 23А, 
Р.п.Железнодорожный,
S=12,2 кв.м
Кадастровый № 
38:17:000000:899

2002 1763515,00 257060,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 203м, 
Насос ЭЦВ 6-16-140 
(2012г.), оборудована 
прибором учета ХВС, 
дебет по паспорту 16 ку.м.

Удовлетво
рительное

11 Скважина на воду МК-70,, 
ул.Восточная 1А 
Р.п.Железнодорожный,
S=33,9 кв.м
Кадастровый № 
38:17:010101:26

1977 1138057,44 00,00 Состояние: действующая, 
глубина скважины 161м, 
Насос ЭЦВ 6-16190 (2014г.) 
и ЭЦВ 6-16-140 (2012г.). 
Емкость V-45 куб.м, высота 
башни -  22м. оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 25 куб.м.

Удовлетво
рительное

12 Артезианская скважина №14, 
ул.Ленина, 34Б. 
Р.п.Железнодорожный,
S=33,9 кв.м
Кадастровый
№38:17:010123:120

2007 2700500,00 2094795,21 Состояние: действующая, 
глубина скважины 161м, 
Насос ЭЦВ 6-16-160 
(2007г.), оборудована 
прибором учета ХВС, дебет 
по паспорту 16 куб.м.

Удовлетво
рительное

13 Наружные сети водопровода 
от центральной котельной, ул. 
Ленина, Железнодорожная, 
Кольцевая, Волкова, 
Кавказская, мкр. Вокзальный, 
р.п. Железнодорожный,
L=3191,0 м
Кадастровый № 
38:17:000000:920

1973 6646918,00 00,00 Состояние: действующие, 
подземное сооружение 
Ду40- 354,6м,
Ду57-462,5м,
Ду76-362,0м,
Ду89-328,5м,
Ду108- 593,6м,
Ду159- 1089,8м

Удовлетво
рительное

14 Наружные сети водопровода 
МК-70, ул. Луговая, 70 лет 
Октября, Восточная, 
Молодогвардейская, р.п. 
Железнодорожный, L= 
1623,2м
Кадастровый № 
38:17:010101:204

1982 772167,00 00,00 Состояние: действующие, 
подземное сооружение из 
металлических труб. Ду25, 
Ду50, Ду76, Ду80, Ду89, 
ДуЮО

Удовлетво
рительное

15 Наружные сети водопровода, 
ул. Пионерская, р.п. 
Железнодорожный,
L=518,6м
Кадастровый № 
38:17:000000:903

1973 285144,00 00,00 Состояние: действующие, из 
металлических труб Ду25- 
152м, Ду32- 55,4м, Ду57- 
224,0м, Ду-76- 87,2м

Удовлетво
рительное

16 Наружные сети водопровода 
ул. Ленина, Кирова, Карла 
Маркса, пер.Школьный, 
Кедровый,
Р.п.Железнодорожный,

1973 1847272,00 00,00 Состояние: действующие, из 
металлических труб Ду32- 
346,4м.
Ду40-200м,
Ду50-313,2м,

Удовлетво
рительное



L = 4482,8м
Кадастровый № 
38:17:000000:922

Ду57-992,8м, 
Ду80-58,7м, 
Ду89-763,9м, 
Ду108- 1807.8м,

17 Наружные сети водопровода 
ул. Ленина, Кирова р.п. 
Железнодорожный,
L = 4496,0м
кадастровый № 
38:17:000000:906

1982
7737022,00 00,00 Состояние: действующие, из 

металлических труб 
Ду89-605м,
Ду250- 3891,2м

Удовлетво
рительное

18 Наружные сети водопровода 
ул.Береговая,
Первопроходцев, Мира, 
Кольцевая, Больничная, р.п. 
Железнодорожный,
L = 4783,0м
кадастровый № 
38:17:000000:925

1973 2383581,00 34867,00 Состояние: действующие, из 
металлических труб 
Ду25-40м,
Ду57-729,9м,
Ду76-208,7м,
Ду89-40м,
Ду108-2137,9м, 
Ду159-1293,0м,
Ду219-333,0м

Удовлетво
рительное

19 Летний водопровод, ул. 
Набережная, Пацаева, 
Комарова, Больничная, р.п. 
Железнодорожный, L = 4480,0 
м
кадастровый № 
38:17:000000:114

1987 1011360,00 966410,72 Состояние: Сезонного 
действия, стальные трубы 
Ду20-33 80.0м,
Ду15-1100м

Удовлетво
рительное

20 Водонапорная башня, ул. 
Волкова, р.п. 
Железнодорожный,
S = 84,2 кв.м
кадастровый № 
38:17:010116:186

1978 429232,24 00,00 Состояние: действующая, 
высота -  22м, Назначение: 
прием и передача воды в 
существующий водопровод, 
резервуар V=100 куб.м

Удовлетво
рительное

3. Объекты водоотведения

1 Здание. Канализационная 
насосная станция (КНС 0), ул. 
Селянина, р.п. 
Железнодорожный,
S = 55,7кв.м
Кадастровый № 
38:17:010109:72

1984 321973,85 313924,52 Состояние: действующая, 
насос СД 160-45 2шт. (напор 
45 м.в.ст. Подача 160 
мЗ/час. Мощность 37 кВт)

Удовлетво
рительное

2 Здание. Канализационная 
насосная станция (КНС 1), ул. 
Сосновая, 1а, р.п. 
Железнодорожный,
S= 123,2кв.м
Кадастровый № 
38:17:010110:124

1984 1756685,39 1712768,27 Состояние: действующая, 
насос СД 160-45 2шт. (напор 
45 м.в.ст. Подача 160 
мЗ/час. Мощность 37 кВт)

Удовлетво
рительное

3 Здание. Канализационная 
насосная станция (КНС 2), ул. 
Промышленная зона, р.п. 
Железнодорожный,
S = 122,5кв.м
Кадастровый № 
38:17:016101:245

1984 860748,70 839229,97 Состояние: действующая, 
насос ФГ 144/46 — 1 шт 
(напор 46 м.в.ст. Подача 144 
мЗ/час. Мощность 37 кВт) 
Насос СД 50/56а -  1 шт. 
(напор 46 м.в.ст. Подача 44 
мЗ/час. Мощность 18,3 кВт)

Удовлетво
рительное

4 Здание. Канализационная 
насосная станция (КНС 3), ул. 
Промышленная зона, р.п. 
Железнодорожный, S = 
124,5кв.м
Кадастровый № 
38:32:020305:43

1984 789052,37 769326,08 Состояние: действующая, 
Насосы: СД 160-45 -  1 шт. 
(напор 45 м.в.ст. Подача 160 
мЗ/час. Мощность 37 кВт) 
Насос СД 50/56а -  1 шт. 
(напор 46 м.в.ст. Подача 44 
мЗ/час. Мощность 18,3 кВт)

Удовлетво
рительное



5 Здание. Канализационная 
насосная станция (КНС 4), г. 
У сть-Илимск,020505,4 
S = 110,4кв.м
Кадастровый № 
38:32:020505:181

1984 2649381,41 2583146,90 Состояние: действующая, 
Насосы: СД 160-45 - 2шт. 
(напор 45 м.в.ст. Подача 160 
мЗ/час. Мощность 37 кВт 
каждого)

Удовлетво
рительное

6 Канализационный коллектор 
от школы №2, ул. Ленина, 
пер.Школьный, ул.Кирова, 
пер. Кедровый, ул. Карла 
Маркса, р.п. 
Железнодорожный,
L =  1620,0м
кадастровый
№38:17:000000:921

1984 2277528,00 00,00 Состояние действующий, 
подземный, сооружение из 
чугунных труб Ду150, 
колодцев 32.

Удовлетво
рительное

7 Канализационная сеть, ул. 
Ленина, р.п. 
Железнодорожный,
L = 524,0 м
кадастровый № 
38:17:000000:904

1973 1153854,00 165044,05 Состояние действующий, 
подземный, сооружение из 
чугунных труб Ду150,

Удовлетво
рительное

8 Канализационные сети мкр. 
СМП, ул. Мира, 
Первопроходцев, Береговая, 
Кольцевая, Больничная, 
Р.п.Железнодорожный,
L = 5520,0 м
кадастровый № 
38:17:000000:244

1973 6969632,00 00,00 Состояние действующий, 
подземный, сооружение из 
чугунных труб Ду150, 
Ду200, Ду 250

Удовлетво
рительное

9 Канализационный коллектор 
от КНС1 до врезки в 
городской коллектор, р.п. 
Железнодорожный,
L = 7384,08 м

кадастровый
№38:17:000000:908

1984 9844501,00 00,00 Состояние действующий, 
подземный, сооружение из 
чугунных труб Ду200 — 
3654,13м, Ду400-3730м

Удовлетво
рительное

Начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации 
Железнодорожного муниципального образования Ю.А. Чижов


